
 

 

 
Svar på interpellation ”Kulturarvet i Gustavsberg” från (S) 
 
 
Tack för denna interpellation. 
Ibland så säger man kanske lite slentrianmässigt att det är en “bra och viktig” interpellation 
men denna är det. Den behandlar inte bara det som vi har för ögonen idag och kan se och ta 
på här och nu. Utan även det som vi skall ge vidare till våra barn och barnbarn. 
 
Man kan nog säga med viss säkerhet att vi ännu inte har nått ända fram i visionen som vi 
har. Med det sagt så skall vi också säga att allt inte är klart i Porslinskvarteren. Helheten 
kommer att bli större än summan av delarna och ingenting kan beskrivas enskilt utan i en 
kontext. 
 
Porslinkvarteren har varit det i särklass största utvecklingsprojekt i Värmdös historia och det 
innebär nya utmaningar för oss som är en relativt liten kommun i detta sammanhang. 
Enigheten om utbyggnationen har varit total.  
 
Det är viktigt att vi, av en hel del olika anledningar, hjälps åt över partigränser för att stärka 
den attraktionskraft som håller på att växa fram i hamnen och porslinskvarteren.  
 
Vi skall vara stolta över det vi har gjort men vi skall samtidigt dra lärdom av det som kan 
göras bättre, exempelvis till Hemmestas centrumutveckling. När vi nu drar vidare till nya 
projekt så skall vi dra lärdomar av det som har gjorts i porslinskvarteren, allt bra men även 
det som vi behöver förändra. Det gäller både tjänstemän men även förtroendevalda. 
 
Ur ett kulturarvsperspektiv är det givetvis viktigt att vi, i den mån det går, påverkar 
nybyggnationer så de går i enighet med vår vision, att de levererar högklassig design men 
även arkitektoniskt.  
Om vi lyckas med balansgången att tillfredsställa både de som vill ha förnyelse i form av 
design och arkitektur med de som helst ser att ”allt skall vara som det var förr” kommer vi 
inte bara få ett läckert område utan jag tror även att det kommer stärka vår attraktionskraft 
som besöksmål.  
 
Sinnen är som fallskärmar. De fungerar bara när de är öppna. I den fortsatta processen vill 
jag ha ett öppet sinne. Det är mitt ansvar som ordförande i KSPU att vi följer de visioner som 
vi har. 


